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Generella frågor 

Varför ska vi lämna uppgifter? 
Uppgiftsskyldighet föreligger enligt lagen (2001:99) om den officiella statistiken. I SCB:s föreskrifter 
om kommunens skyldighet att lämna uppgifter till statistik om nybyggnad, tillbyggnad och ombygg-
nad av bostäder och nybyggnad och tillbyggnad av lokaler, (SCB-FS 2021:15), framgår vilka 
uppgifter som avses. 

Hur ofta ska rapportering ske? 
Läs mer om när rapportering ska ske i Handledning – Övergripande instruktioner i avsnittet När ska 
kommunen lämna uppgifter? 

Blanketten i webbtjänsten saknas? 

Blankett för nya lov 

Om webblanketten för registrering av nya lov inte syns innebär det att den redan är inskickad samma 
dag. En blankett för nya lov kan enbart skickas in en gång per dag, när den är inskickad kommer den 
inte vara synlig under resten av dagen. Webblanketten blir tillgänglig för rapportering igen nästa dag. 

Bra att veta är att det går bra att registrera flera bygglov i samma webblankett innan uppgifterna 
skickas in. Se mer i respektive handledning för ny- och tillbyggnad, ombyggnad/ändrad användning 
samt rivning. 

Blankett för förteckning 
Om en förteckning inte syns innebär det att den redan skickats in under rapporteringsperioden. När 
en förteckning är inskickad kommer den inte vara synlig under resterande tid av 
rapporteringsperioden, och blir synlig på nytt när nästa rapporteringsperiod börjar (den 25:e varje 
månad). 

Hur tas det första lovet i webbtjänsten bort (papperskorg 
saknas)? 
Tyvärr kan lov på den första raden (som saknar papperskorgikon) inte tas bort i webbtjänsten av 
tekniska skäl. Om det blivit en felregistrering på första raden, fyll i efterfrågade uppgifter och ange i 
Övriga upplysningar på lovets sista sida i webblanketten att det är felaktigt och ska tas bort. SCB tar 
då bort lovet när det inkommit och hanterats internt.  

Kan en redan inskickad blankett öppnas upp?  
Tyvärr riskerar redan inskickad information att skrivas över om blanketterna öppnas upp efter 
inskick, och därför öppnas de inte upp i dagsläget. 

Rapportering av nya lov som inte kom med kan göras nästkommande dag då blanketten blir synlig 
igen. Rör det däremot en förteckning så kan den missade rapporteringen göras i samband med att 
en ny förteckning laddas upp nästkommande rapporteringsperiod (25:e varje månad). 

  

http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Lagar/Svenskforfattningssamling/Lag-200199-om-den-officiell_sfs-2001-99/?bet=2001:99
https://www.scb.se/contentassets/ab0928bf1c1248778f0472acada3be47/86901-scb-fs-2021-15-bygglovsstatistik-a2021_0338.pdf


5 av 13 
 

 

Hur rapporteras tillbyggnader? 
Hur tillbyggnader ska rapporteras ses i tabellen nedan: 

Tillbyggnad av: Beskrivning Blankett att rapportera på 

Småhus: 
• Enbostadshus, 

• Tvåbostadshus, 

• Rad-, par-, och kedjehus 

Tillbyggnad av småhus ska enbart 
rapporteras om ytterligare en lägenhet 
avsedd för permanent boende tillkommer.  
 
Om enbart boarea och/eller rum 
tillkommer ska tillbyggnaden inte 
rapporteras in. 
 
Läs mer i Handledning - Rapportering av 
bygglov för ny- och tillbyggnad av 
bostäder och lokaler. 

Ny- och tillbyggnad. 

Flerbostadshus Tillbyggnad som berör flerbostadshus 
rapporteras om minst en lägenhet avsedd 
för permanent boende tillkommer.  
 
Läs mer i Handledning - Rapportering av 
bygglov för ombyggnad/ändrad 
användning av flerbostadshus och lokaler 
som berör lägenheter  

Ombyggnad/ändrad användning 

• Vid ordinarie bostäder, välj Tillbyggnad av 
lägenhet i flerbostadshus som 
ombyggnadsåtgärd i blanketten. 

• Vid specialbostäder, välj Specialbostad i 
flerbostadshus som ombyggnadsåtgärd i 
blanketten. 

Lokalhus Tillbyggnad på lokalhus ska rapporteras 
om den tillkommande bruttoarean är 
minst 50 m2. 

Ny- och tillbyggnad. 

Fritidshus Tillbyggnad av fritidshus ska ej 
rapporteras. 

Tillbyggnad ska ej rapporteras. 

 

Vilket startbesked ska anges? 
Ett startbesked ska avse byggnadsarbetet (gjutning av källargrund eller bottenplatta för källarlösa 
hus, m.m.), och inte för exempelvis markarbeten (schaktning, pålning, sprängning, spontning, m.m.) 
eller rivning av tidigare byggnad. 

Hur gör man om inget finns att rapportera för innevarande 
månad? 
Kontrollera vilka blanketter det gäller. Mejla sedan byggabo@scb.se och uppge i vilka av 
blanketterna för nya lov/förteckningar det inte finns något nytt att rapportera för den aktuella 
perioden. T.ex. ”Inga nya lov avseende ny- och tillbyggnad, och heller inget nytt i förteckningen för 
ombyggnad/ändrad användning för X månad”. 

Hur hanteras felpublicerade uppgifter? 
Preliminära statistikuppgifter (kvartalsstatistiken) revideras löpande. Tyvärr ändras inte definitiva 
uppgifter som redan publicerats. Om ni upptäcker att felaktiga uppgifter för er kommun har 
redovisats, kontakta byggande.bebyggelse@scb.se.    

För att minska risken för felpublicerade uppgifter rekommenderas att noggrant kontrollera de 
årssammanställningar som publiceras i webbtjänsten inför årspublicering. SCB skickar ut information 
inför årspubliceringen av färdigställd ny- och ombyggnad/ändrad användning samt påbörjad rivning. 
Kommunerna uppmanas där att kontrollera sina sammanställningar över påbörjade och färdigställda 
lägenheter, och därefter meddela om uppgifter behöver korrigeras eller bekräfta att de är korrekta. 

mailto:byggabo@scb.se
mailto:byggande.bebyggelse@scb.se
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Genom att även vara noggrann i arbetet med de månadsvisa förteckningarna under året minskar 
också risken för fel.  

Vid ytterligare frågor kring detta, kontakta SCB på byggabo@scb.se. 

Hur rapporteras sekretessbyggnader? 
Byggnationer som skyddas av säkerhetsskyddslagstiftningen ska inte rapporteras in till SCB. 

Byggnationer av lokalhus som har sekretess men inte skyddas av säkerhetsskyddslagstiftningen ska 
däremot rapporteras. Det rapporteras som nybyggnad/tillbyggnad av lokalhus. Vid rapportering välj 
lokalhustyp Annan byggnad och skriv ”sekretess” i kommentarsfältet.  

Byggnation av bostäder, fritidshus eller lokalhus där en privatperson med skyddad identitet är 
sökande av bygglovet, ange ”Sekretess” på frågan Uppgifter om byggherre. 

Hur rapporteras ändringslov/ersättande lov? 
Instruktion för rapportering av ändringslov finns i Handledning – Rapportering av kompletterande 
bygglovsuppgifter via förteckning, i avsnittet Ersättningslov/Ändringslov. 

Ska tidsbegränsade lov rapporteras? 
Ja, tidsbegränsade lov ska rapporteras om de uppfyller SCB:s övriga kriterier. Rapportera in lovet 
enligt gällande handledning för ny- och tillbyggnad eller ombyggnad/ändrad användning. Skriv en 
kommentar i Övriga upplysningar om att lovet är tidsbegränsat och hur länge tidsbegränsningen 
gäller. T.ex. ”Tidsbegränsat t.o.m. 2901”. 

Ska en förlängning/permanent bygglov som ersätter ett 
tidsbegränsat lov rapporteras? 
Är bygglov för byggnaden redan inrapporterat en gång som tidsbegränsat och det därefter sker en 
förlängning eller om det ersätts av ett permanent bygglov, ska det inte rapporteras in till SCB igen. 
Bygglov för byggnaden finns då redan i vårt system och för att det inte ska redovisas flera gånger 
ska ingen rapportering ske i detta fall. 

Om ni är osäkra på om ett tidsbegränsat bygglov har rapporterats tidigare, mejla till byggabo@scb.se 
så hjälper SCB er vidare.  

Hur rapporteras antal rum för en öppen planlösning? 
När det gäller öppen planlösning ska kök räknas separat. En öppen planlösning mellan t.ex. kök och 
vardagsrum, ska alltså rapporteras som ett rum plus kök. 

T.ex. räknas en lägenhet med öppen planlösning och ett sovrum som 2 rum och kök. 

Hur rapporteras en oinredd våning? 
En oinredd våning, t.ex. övervåning, ska inte räknas med i antalet rum, däremot ska boarean 
inräknas. Eftersom detta resulterar i färre antal rum på stor boarea, notera i Övriga upplysningar att 
det finns en oinredd våning. 

Ska anmälningspliktiga åtgärder rapporteras? 
Nej, enbart åtgärder som fått beviljat lov ska rapporteras. 

mailto:byggabo@scb.se
mailto:byggabo@scb.se
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Frågor om ny- och tillbyggnad 

Nybyggnation av bostadshus och komplementbyggnad har 
beviljats i samma lov, hur ska det rapporteras? 
En komplementbyggnad kan t.ex. avse garage eller komplementbostadshus/gäststuga. 

Om bostadshuset (t.ex. enbostadshus) och komplementbyggnaden är beviljade i samma lov ska de 
rapporteras som ett lov för nybyggnation av bostadshus. Räkna med komplementbyggnadens 
bruttoarea i den totala bruttoarean och lämna gärna en kommentar om att garage är inkluderat i 
bruttoarean. Komplementbyggnaden behöver alltså inte särredovisas. 

Komplementbyggnader som t.ex. garage som är beviljat i ett separat lov ska däremot särredovisas 
om det är friliggande och har en bruttoarea på minst 50 m2. 

Ska byggnation av bygglovsbefriade 
komplementbostadshus (”attefallshus”) rapporteras? 
Nej, nybyggnation av bygglovsbefriade komplementbostadshus (”attefallshus”) rapporteras ej. 
Attefallsåtgärder är inte bygglovspliktiga (endast anmälningspliktiga) och ingår därför inte i 
undersökningen. Endast bygglovspliktiga åtgärder ska rapporteras. 

Hur rapporteras antalet rum för specialbostäder? 
Boenderum i specialbostäder som t.ex. LSS-bostäder och studentkorridor ska rapporteras som 
enskilda lägenheter.  

Exempel:  
Ett LSS-boende har 11 sovrum + jourrum/gemensamhetsytor. De ska då registreras som 11 enskilda 
lägenheter, i detta fall 11 st. 1 rum (kökstyp/kokmöjligheter anges i blanketten). I boarean för 
respektive lägenhet anges storleken på boenderummen, gemensamhetsytor räknas ej med. 
Gemensamhetsytorna ska istället räknas in i bruttoarean. 

Hur rapporteras gäststugor? 
Gäststugor räknas som bostadskomplement och därmed lokalyta i statistiken. Därför ska de 
rapporteras som nybyggnation av lokal med byggnadstypen Hotell, restaurang m.m. om de är minst 
50 m2. Är de mindre än 50 m2 ska de inte rapporteras till SCB. 

Hur rapporteras lov för nybyggnation av lokalhus där även 
lägenheter för permanent boende tillkommer? 
Kontakta byggabo@scb.se med en beskrivning kring vad som byggs så hjälper SCB er vidare. 

  

mailto:byggabo@scb.se
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Frågor om ombyggnad/ändrad 
användning av flerbostadshus och 
lokaler som berör lägenheter  

Vad ska rapporteras som tillbyggnad av flerbostadshus? 
En tillbyggnad i rapporteringen till SCB ska avse en huskropp som byggs samman med en redan 
befintlig huskropp där lägenhetsantalet påverkas. Detta eftersom det ses som en enda byggnad när 
byggnationen har färdigställts. En huskropp som däremot byggs tätt intill en annan huskropp, men 
som ändå ses som en egen byggnad, rapporteras istället som en nybyggnation. 

Tillbyggnader rapporteras på olika sätt beroende på vilken typ av byggnad som tillbyggnaden sker 
på (se en översikt på frågan Hur rapporteras tillbyggnader?). 

När det gäller tillbyggnader som genererar en större byggnad och som rör ett flerbostadshus (både 
utbyggnad i sidled och med en ny våning på höjden) så ska det rapporteras på blanketten för 
ombyggnad/ändrad användning. Även till- och påbyggnationer av flerbostadshus ovanpå ett 
befintligt lokalhus ska rapporteras här. 

Observera att tillbyggnader av permanenta bostäder i småhus rapporteras i blanketten för ny- och 
tillbyggnad, enbart tillbyggnationer av flerbostadshus ska rapporteras i blanketten för 
ombyggnad/ändrad användning. 

Exempel: 

• Påbyggnad på höjden där lägenhetsantalet påverkas. Påbyggnad där utbyggnation görs på 
höjden rapporteras som tillbyggnad av lägenhet.  

• Påbyggnad på höjden på lokalhus där lägenhetsantalet påverkas. Till- och påbyggnationer av 
flerbostadshus ovanpå ett befintligt lokalhus ska rapporteras som tillbyggnad av lägenhet. 

• Utbyggnad i sidled där lägenhetsantalet påverkas. En förändring av volymen på en befintlig 
byggnad där utbyggnation görs i sidled ska rapporteras som tillbyggnad av lägenhet. 

• Tillbyggnad av specialbostad där lägenhetsantalet påverkas. Tillbyggnad av specialbostäder 
ska alltid rapporteras på alternativet Specialbostad oavsett hur tillbyggnaden sker. 

Ska ombyggnad/ändrad användning som berör 
specialbostäder i flerbostadshus rapporteras? 
Om det beviljats bygglov för en ombyggnads- eller ändringsåtgärd som berör ett flerbostadshus 
innehållandes specialbostäder ska det rapporteras in på blanketten för ombyggnad/ändrad 
användning. Alternativet Specialbostäder i flerbostadshus väljs i blankettens del som avser den 
huvudsakliga ombyggnadsåtgärden. 

Följande åtgärder ska rapporteras på ombyggnadsåtgärden Specialbostad i flerbostadshus i 
blanketten ombyggnad/ändrad användning: 
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• Specialbostäder ändras till ordinarie bostäder 

• Ordinarie bostäder ändras till specialbostäder    

• Lokal blir specialbostäder  

• Specialbostäder blir lokal 

• Sammanslagning eller delning av specialbostäder som påverkar antalet lägenheter 

• Inredning av specialbostäder på vind eller källare  

• Tillbyggnad av specialbostäder 

Instruktion för detta finns i Handledning – Rapportering av bygglov för ombyggnad/ändrad 
användning av flerbostadshus och lokaler som berör lägenheter. 

Ska ombyggnation/ändrad användning rörande småhus 
rapporteras?  
Nej, ombyggnation/ändrad användning som rör småhus (enbostadshus, tvåbostadshus, rad-, par- 
och kedjehus) ska inte rapporteras till SCB. Se tabellen på fråga Hur rapporteras tillbyggnader?. 

Ursprungligt byggnadsår saknas, hur ska det rapporteras?  
Börja med att kolla om kunnig/ansvarig för geodata på er kommun har information om byggnadens 
ursprungliga byggnadsår. Om de inte har informationen kan byggnadsår uppskattas.  

Vid svårigheter att uppskatta byggnadens ursprungliga byggnadsår, mejla till byggabo@scb.se så 
hjälper SCB er vidare.  

  

mailto:byggabo@scb.se
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Frågor om rivning av 
flerbostadshus 

Ska slutbesked rapporteras för rivningslov? 
Nej, datum för färdigställande/slutbesked samlas inte in för rivningslov. Endast startbesked ska 
rapporteras. 

Om kommunen rapporterat in ett rivningslov utan startbesked, kommer rivningslovet att finnas i 
rivningsförteckningen för uppföljning. När ett lov fått startbesked är det inte längre synligt i 
förteckningen. 

Ska rivning av specialbostäder rapporteras i 
rivningsblanketten? 
Rivning av en eller flera specialbostäder i flerbostadshus ska rapporteras.  

Under avsnittet Berörda lägenheter i rivningsblanketten, fyll i antal rivna lägenheter i fältet för den typ 
av specialbostad det gäller. 

Var rapporteras rivning av småhus? 
Rivning av småhus, fritidshus och lokaler rapporteras ej till SCB.  

SCB samlar endast in uppgifter avseende rivning av en eller flera lägenheter i flerbostadshus 
(bostadshus som innehåller minst tre lägenheter, ej rad-, par- och kedjehus), inkl. specialbostäder.  

Ursprungligt byggnadsår saknas, hur ska det rapporteras? 
Börja med att kolla om kunnig/ansvarig för geodata på er kommun har information om byggnadens 
ursprungliga byggnadsår. Om de inte har informationen kan byggnadsår uppskattas.  

Vid svårigheter att uppskatta byggnadens ursprungliga byggnadsår, mejla till byggabo@scb.se så 
hjälper SCB er vidare.  

  

mailto:byggabo@scb.se
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Frågor om förteckningarna 

Hur hanteras Kommentarer från SCB i förteckningen?  
Som en del i kvalitetsarbetet kan SCB skriva kommentarer i kolumnen Övriga kommentarer från SCB 
som behöver besvaras av kommunen även om inga start/slutbesked finns att rapportera för något 
lov. Där kan det stå frågor från oss som rör lovet som SCB behöver svar på för att det finns uppgifter 
som behöver kompletteras eller kontrolleras. Det är därför viktigt att kommentarerna kontrolleras vid 
rapportering av förteckningen.  

Frågor som ställts behöver besvaras. Genom att kontinuerligt hantera dessa i förteckningen jämnas 
uppgiftslämnarbördan ut under året och arbete i samband med t.ex. årspublicering kan minskas då 
färre obesvarade ärenden i förteckningen behöver hanteras via mejl och under en kortare period. 

Ert svar ska skrivas i fältet Kommentar till SCB. Det är viktigt att svaret är tydligt formulerat och 
besvarar den ställda frågan. Om det finns funderingar kring frågan, eller ett längre svar krävs, skickas 
ett mejl till byggabo@scb.se istället. 

Om frågan behöver utredas, skriv det i Kommentar till SCB så gör SCB en intern notering om det. 
Återkom sedan via förteckning eller mejl när utredningen är klar/svar på frågan finns. 

Kommentarer som inte innehåller en direkt fråga, t.ex. ”Överklagat”, ”10 av 20 lgh klara” behöver 
enbart besvaras om förändringar har skett. Denna typ av kommentarer finns bara för er informations 
skull. 

Vanliga frågor från SCB i förteckningarna: 

Hur många lägenheter avser slutbesked ÅÅMM? 

Ange datumet för slutbesked i kolumn Slutbesked/Interimistiskt slutbesked, och antalet lägenheter i 
kolumn Antal lägenheter.  

Hur slutbesked på ett lov som innehåller två eller flera lägenheter ska rapporteras beskrivs i avsnittet 
Slutbesked i Handledning – Rapportering av kompletterande bygglovsuppgifter via förteckning. 

Om kommunen önskar ange flera slutbesked på ett lov vid en och samma rapportering, skriv datum 
för slutbesked och hur många lägenheter varje slutbesked avser i en kommentar. T.ex. ”6 lgh 
slutbesked 2506, 4 lgh slutbesked 2508”. 

Har lov x ersatts av y?  
Har ersättande lov beviljats i samma dnr?  
Finns det ett ersättande lov?  

Svara ja eller nej i fältet Kommentar till SCB. Om ett lov har ersatts av ett nytt lov anges det, samt det 
ersättande diarienumret, i fältet Kommentarer till SCB. Läs mer om rapportering av 
ersättningslov/ändringslov i avsnittet Ersättningslov/ändringslov i Handledning – Rapportering av 
kompletterande bygglovsuppgifter via förteckning. 

Tillkommer ytterligare en lägenhet avsedd för permanent boende i och med tillbyggnaden? 
Tillbyggnader där enbart boarea tillkommer för befintligt boende ska ej rapporteras. 

Svara ja eller nej. 
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Om ja, ange även i kommentaren vilken bruttoarea, boarea och antal rum och kök som tillkommer 
(räkna ej med ursprunglig area och antal rum och kök). 

Om nej kommer lovet att tas bort när ert svar inkommer då det ej ska rapporteras till SCB. 

Vilket användningsområde på lokalhus har störst BTA? 

Ange den lokalhustyp med störst bruttoarea sett till användningsområde. Se gärna dokumentet Lista 
över byggnadstyper. 

Är lovet fortfarande aktuellt? 
Kontrollera om lovet fortfarande är aktuellt och om byggnation får påbörjas eller slutföras i det 
aktuella lovet. Om lovet är aktuellt, kontrollera om start- eller slutbesked har beviljats och ange det 
om det saknas i förteckningen. Svara också ”Ja” i Kommentar till SCB. 

Om det inte är aktuellt, svara ”Nej” i Kommentar till SCB. Då återkallas lovet i SCB:s system och raden 
kommer att försvinna ur framtida förteckningar. 

Om lovet är ersatt eller förlängt, se hantering i avsnittet Ersättningslov/ändringslov i Handledning – 
Rapportering av kompletterande bygglovsuppgifter via förteckning. 

Om lovet inte påbörjats inom två år, eller avslutats inom fem år (giltighetstiden för lov enligt Plan- och 
bygglagen) men fortfarande är aktuellt, ange i en kommentar om det finns en anledning till detta. Kan 
t.ex. vara p.g.a. att lovet varit överklagat och vunnit laga kraft först senare.  

Stämmer BTA/BOA/antal RoK? 
Kontrollera uppgifterna och återkom om uppgiften stämmer eller behöver ändras. 

Definitionen av rum: 

Utrymme med en golvyta på minst sju m2 med direkt dagsljusinsläpp. Hit räknas dock inte kök, 
kokvrå eller hygienutrymme. Inte heller matrum i anslutning till kokvrå, det sistnämnda anges som 
kök. 

Förteckningen (Excelfilen) är skrivskyddad/låst och 
lösenord krävs – hur fylls filen i? 
Förteckningarna är skrivskyddade då dom ska ha några låsta kolumner och flera låsta rader. 
Majoriteten av cellerna är låsta för att SCB ska kunna identifiera loven när förteckningen skickats in 
för att därefter uppdatera loven utifrån inskickade uppgifter. Om SCB låser upp filen finns en risk att 
fel celler råkar ändras och viktiga uppgifter försvinner, varför filens lösenord inte lämnas ut. 

Fyll i filen så här 
Läs mer i Handledning - Rapportering av kompletterande bygglovsuppgifter via förteckning. 

Aktivera redigering i dokumentet och komplettera sedan uppgifter för de redan rapporterade loven 
som är listade i kolumnerna med blå rubriker – t.ex. startbesked, påbörjande av byggnadsarbete, 
slutbesked/intermistiskt slutbesked, kommentarer till SCB. 

Ändringar i de vita (låsta) kolumnerna, lämnas som en kommentar i kolumnen Kommentarer till SCB.  

Nya lov ska inte rapporteras i förteckningen utan i aktuell webblankett för nya lov.  
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Hur hanteras ett felmeddelande i webbtjänsten om att 
bifogad fil innehåller inaktuella uppgifter? 
Att en förteckning är inaktuell innebär att filen är för gammal och därmed inte är av den senaste 
versionen. En förteckning som inte är av den senaste versionen går inte att skicka in eftersom det 
riskerar att kommunen skickar in inaktuella uppgifter och att viktiga uppgifter saknas.  

Lösningen är att kommunen laddar hem den senaste förteckningen från webbtjänsten och manuellt 
för över uppgifterna från den gamla filen till den nya. Därefter kan den nya filen laddas upp i 
webbtjänsten och skickas in enligt Handledning – Rapportering av kompletterande bygglovsuppgifter 
via förteckning 

Exempel på vanliga fel i förteckningarna 
Vanliga fel i förteckningarna: 

• Slutbesked finns, men startbesked saknas 

• Startbesked före bygglovsbeslut 

• Påbörjande av byggnadsarbete före bygglovsbeslut 

• Slutbesked finns, men antal färdigställda lägenheter ej angett 

• Slutbesked före startbesked 

• Slutbesked före påbörjande av byggnadsarbete 

• Slutbesked före bygglovsbeslut 

För vidare hantering, se Handledning – Rapportering av kompletterande bygglovsuppgifter via 
förteckning. Vid frågor rörande felkontrollerna, mejla byggabo@scb.se. 

Ska ”Sammanställning – Färdigställda lägenheter” skickas 
in? 
Sammanställningen över färdigställda lägenheter kan inte skickas in. Den innehåller en 
sammanställning över de bostäder som färdigställts i kommunen de senaste 12 månaderna och 
uppdateras när kommunen angett ett slutbesked för ett lov innehållande bostäder i en av de andra 
förteckningarna.  

Sammanställningen är endast till för att ge kommunen en bättre överblick över lämnade uppgifter. 

Ska slutbesked för etapper rapporteras för ombyggnad? 
Nej, för ombyggnad/ändrad användning kan inte slutbesked för etapper registreras. Slutbesked som 
anges ska avse det slutbesked då alla lägenheter i projektet är färdigställda. 

Ett interimistiskt slutbesked har tidigare rapporterats till 
SCB, ska även slutbeskedet rapporteras? 
Nej, hos SCB likställs interimistiska slutbesked och slutbesked. Det innebär att kommunen inte 
behöver rapportera slutbeskedet om interimistiskt slutbesked redan har rapporterats.  
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Ett lov saknas i förteckningen - var hittas/finns det? 

Börja med att kontrollera att lovet inte finns med i förteckningen (prova att söka i Excel-filen efter 
diarienummer och/eller fastighetsbeteckning).  

En vanlig anledning till att ett lov inte hittas i förteckningen är för att det sedan innan har registrerats 
ett slutbesked. Om lovet innehåller bostäder, kontrollera även om lovet finns med i Sammanställning 
– Färdigställda lägenheter. 

Om lovet inte hittas i den vanliga förteckningen eller i sammanställningen över färdigställda 
lägenheter, mejla byggabo@scb.se så hjälper SCB till att reda ut varför lovet saknas. 

Hur rapporteras etappbyggen där enbart några av 
bostäderna fått slutbesked? 
Instruktion för rapportering av etapper finns i Handledning – Rapportering av kompletterande 
bygglovsuppgifter via förteckning, i avsnittet Etappbyggen. 
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